IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

                             SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 196/2021/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE
FIGUEIREDO.

CONTRATADA: NUTRANA LTDA, representada por PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS OLIVEIRA.

OBJETO: “Contratação de empresa capacitada para o fornecimento e distribuição de refeições e dietas hospitalares para
atender os pacientes e servidores das unidades do Centro Integrado de Assistência Psicossocial Adauto Botelho”. O
presente termo aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA do contrato, pelo período de 12 (doze) meses,
com início em 26/08/2023 e término em 25/08/2024, nos termos do artigo 57, inciso II da Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa: 3.3.90.30; Fonte: 1.600.0000;

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 3.391.389,60 (três milhões, trezentos e noventa e um mil e trezentos e oitenta e nove
reais e sessenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21/08/2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: eca63c1d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:36:24-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial